

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月10日

上場会社名 **ハリマ共和物産株式会社** (コード番号：7444 大証第二部)
 (URL <http://www.harimakb.co.jp>)
 代表者 代表取締役社長 津田隆雄
 問合せ先責任者 代表取締役副社長 津田信也 TEL (0792) 53-5217

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容)

当連結会計年度から固定資産の減損に係る会計基準（「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」（企業会計審議会 平成14年8月9日））及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日）を適用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	22,842	2.5	562	24.3	806	15.6	62	83.1
17年3月期第3四半期	22,285	7.6	452		697		372	
(参考)17年3月期	28,208		671		1,002		556	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	11	73		
17年3月期第3四半期	69	03		
(参考)17年3月期	98	03		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。ただし、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益は平成17年3月期第1四半期から開示を始めたため、平成17年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期は、サードパーティ・ロジスティクス部門が順調に伸長するとともに、主力である卸売部門によろやく復調の兆しがみえてきたことにより、売上高は22,842百万円となりました。利益面においては、営業利益は562百万円、経常利益は806百万円となりました。

なお、四半期純利益につきましては当期から減損会計を適用し、278,618千円の減損損失を計上したことにより62百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	16,141	6,757	41.9	1,264	69
17年3月期第3四半期	14,923	6,571	44.0	1,221	35
(参考)17年3月期	13,346	6,751	50.6	1,252	47

[参考]

18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	28,300	1,050	207

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）33円40銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年11月25日に公表いたしました通期の業績予想に対する修正はございません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

添付資料

要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

要約四半期連結貸借対照表

(千円未満切捨)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		前第3四半期末 (平成16年12月31日現在)		増 減 (印減)	(参考)前連結会計年度末 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産							
現金及び預金	1,503,589		1,229,119		274,469	902,713	
受取手形及び売掛金	5,928,634		5,465,834		462,799	4,392,641	
たな卸資産	1,723,669		1,543,736		179,932	1,233,349	
繰延税金資産	48,391		42,852		5,538	42,767	
その他	269,218		244,376		24,842	351,232	
貸倒引当金	3,223		3,577		353	3,165	
流動資産合計	9,470,279	58.7	8,522,342	57.1	947,936	6,919,537	51.8
固定資産							
有形固定資産	5,113,066		4,778,964		334,101	4,796,484	
無形固定資産	116,902		150,384		33,482	145,955	
投資その他の資産	1,441,053		1,471,874		30,821	1,484,286	
固定資産合計	6,671,022	41.3	6,401,224	42.9	269,798	6,426,726	48.2
資産合計	16,141,302	100.0	14,923,567	100.0	1,217,734	13,346,264	100.0

(千円未満切捨)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		前第3四半期末 (平成16年12月31日現在)		増 減 (印減)	(参考)前連結会計年度末 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%			%
流動負債							
支払手形及び買掛金	3,234,076		2,953,745		280,331	2,060,687	
短期借入金	4,640,849		2,932,049		1,708,800	2,044,549	
未払法人税等	152,935		81,523		71,411	207,304	
賞与引当金	75,479		76,969		1,490	53,371	
その他	580,423		493,407		87,015	464,768	
流動負債合計	8,683,765	53.8	6,537,697	43.8	2,146,067	4,830,682	36.2
固定負債							
長期借入金	6,208		1,147,058		1,140,849	1,091,995	
退職給付引当金	237,876		222,081		15,795	224,193	
役員退職慰労引当金	368,382		349,772		18,610	354,356	
その他	87,756		95,879		8,122	93,501	
固定負債合計	700,224	4.3	1,814,791	12.2	1,114,566	1,764,048	13.2
負債合計	9,383,990	58.1	8,352,488	56.0	1,031,501	6,594,730	49.4
(少数株主持分)							
少数株主持分							
(資本の部)							
資本金	719,530	4.5	719,530	4.8		719,530	5.4
資本剰余金	690,265	4.3	690,265	4.6		690,265	5.2
利益剰余金	5,268,105	32.6	5,286,108	35.4	18,002	5,470,137	41.0
土地再評価差額金	16,920	0.1	162,505	1.1	145,584	162,505	1.2
その他有価証券評価差額金	177,095	1.1	84,745	0.6	92,350	92,174	0.7
自己株式	80,763	0.5	47,064	0.3	33,699	58,067	0.5
資本合計	6,757,312	41.9	6,571,078	44.0	186,233	6,751,534	50.6
負債、少数株主持分及び資本合計	16,141,302	100.0	14,923,567	100.0	1,217,734	13,346,264	100.0

要約四半期連結損益計算書

(千円未満切捨)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 自 平 成 17 年 4 月 1 日 至 平 成 17 年 12 月 31 日		前 第 3 四 半 期 自 平 成 16 年 4 月 1 日 至 平 成 16 年 12 月 31 日		増 減 (印 減)	(参 考) 前 連 結 会 計 年 度 自 平 成 16 年 4 月 1 日 至 平 成 17 年 3 月 31 日	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	金 額	百 分 比
		%		%			%
売 上 高	22,842,334	100.0	22,285,352	100.0	556,981	28,208,546	100.0
売 上 原 価	19,886,121	87.0	19,470,250	87.4	415,871	24,441,966	86.6
売 上 総 利 益	2,956,212	13.0	2,815,102	12.6	141,110	3,766,580	13.4
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,393,836	10.5	2,362,644	10.6	31,192	3,095,228	11.0
営 業 利 益	562,376	2.5	452,458	2.0	109,918	671,351	2.4
営 業 外 収 益	281,016	1.2	280,264	1.3	751	377,420	1.4
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金	4,160		4,241		80	10,987	
仕 入 割 引	208,706		207,273		1,433	274,153	
そ の 他	68,149		68,750		601	92,280	
営 業 外 費 用	37,061	0.2	35,163	0.2	1,897	46,555	0.2
支 払 利 息	17,709		20,982		3,273	27,113	
売 上 割 引	19,323		14,180		5,142	19,442	
そ の 他	28				28		
経 常 利 益	806,330	3.5	697,559	3.1	108,771	1,002,216	3.6
特 別 利 益	2,079	0.0	5,478	0.0	3,398	6,104	0.0
特 別 損 失	287,118	1.2	56	0.0	287,062	844	0.0
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	521,291	2.3	702,981	3.1	181,689	1,007,475	3.6
法 人 税 等	458,389	2.0	332,191	1.5	126,198	452,656	1.6
少 数 株 主 損 失			1,490	0.0	1,490	1,490	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益	62,901	0.3	372,280	1.6	309,378	556,309	2.0